ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 01/01/2023/0001

     г. Санкт-Петербург           01 января 2023 г.

     Общество с ограниченной ответственностью «», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора

ФИО, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

генерального директора ФИО, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили данный договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

     1.1.   Поставщик обязуется поставлять Покупателю производимые Поставщиком бетонные смеси и растворы, именуемые

в дальнейшем Товар, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товар в соответствии с условиями Договора.

     1.2.   Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара Поставщиком, что

подтверждается соответствующей товарной накладной (форма ТОРГ-12) и/или товарно-транспортной накладной (далее -

ТТН), подписанной уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя и удостоверенной печатями организаций.

Риск случайной гибели Товара несет Покупатель с момента перехода к нему права собственности.

     1.3.   Наименование, марка (класс), качественные характеристики, количество, способ подачи, сроки поставки и иные

дополнительные условия поставляемой по настоящему договору Товара, согласовываются сторонами на основании Заявки и

Приложении №1, в порядке, предусмотренном Договором.

2. Порядок поставки Товара

2.1. Покупатель направляет Поставщику Заявку на поставку Товара по факсу или на адрес электронной почты

Поставщика указанные в Разделе 10 Договора, до 12 часов 00 минут дня, предшествующего дню поставки.

2.2. В случае подачи Покупателем заявки позднее 12 часов 00 минут дня, предшествующего дню поставки,

Поставщик может принять заявку к исполнению, при наличии технической возможности, при этом Поставщик не несет

ответственность
за несоблюдение режима поставки, указанного в заявке.

2.3. Покупатель вправе с согласия Поставщика внести изменения в принятую Поставщиком заявку, если при

этом соблюдены следующие сроки уведомления Поставщика: при заказе на условиях самовывоза Товара Покупателем –

не позднее

15.00 часов дня, предшествующего дню поставки; при заказе на условиях доставки Товара Поставщиком, а также при

заказе автобетононасоса (далее – АБН) Поставщика, - не позднее 13.00 часов дня, предшествующего дню поставки.

     2.4. В случае наличия возможности у Поставщика выполнить поставку Товара согласно Заявке Покупателя,

Поставщик выставляет Покупателю Счет на оплату.

     2.4.1. Счет на оплату должен содержать ссылку на настоящий Договор, наименования и реквизиты Сторон, адрес

доставки согласно п. 1.4. Договора, сроки оплаты и сроки поставки Товара.
2.5. Минимальной нормой отгрузки Товара является 1 м. куб.
2.6. Получение Товара на условиях самовывоза осуществляется на производственных площадках Поставщика
при

предъявлении водителем Покупателя надлежащим образом оформленной доверенности.
2.7. В соответствии с Заявкой Покупателя, Поставщик осуществляет доставку Товара автобетоносмесителями (далее

– АБС) на объекты, указанные в Заявках на отгрузку Товара, и предоставляет в порядке оказания услуг АБН и иную

специализированную технику для разгрузки Товара (далее – спецтехника). Заказ АБН и спецтехники оформляется

Заявкой
Покупателя на поставку Товара.

2.8. Подъезд к месту разгрузки должен быть свободен от строительного мусора и прочих предметов,

препятствующих движению техники Поставщика и/или способных повредить ее.

                2.9. Для работы АБН техники на объекте, Покупатель должен обеспечить необходимые условия в соответствии с

параметрами техники.

2              2.10. Минимальной нормой доставки Товара является 7 м. куб

3. Качество Товара

     3.1. Качество поставляемой Товара должно соответствовать  государственным стандартам (ГОСТ) или техническим

условиям (ТУ) для данного вида Товара, что удостоверяется паспортом производителя, предоставляемым на каждую партию

Товара на объект. Размер партии может быть оговорен Покупателем в каждом конкретном случае, о чем Покупатель делает

отметку в Заявке.

4. Порядок приемки Товара

     4.1.   Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленной в

соответствии с Заявкой.

     4.2.   Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется полномочным представителем Покупателя при

предъявлении надлежащим образом оформленной доверенности (копия доверенности, заверенная лицом, выдавшим такую

доверенность передается представителю Поставщика). При приемке Товара Покупатель проверяет ее соответствие

сведениям, указанным в Заявке и сопроводительных документах по наименованию, количеству и качеству. Сдача и приемка

Товара оформляется подписанием товарно-транспортной накладной (далее ТТН) либо товарной накладной, подписываемой

представителями сторон и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

     4.3.   Датой поставки считается дата приемки Товара, указанная в товарно-транспортной накладной. Покупатель

(Грузополучатель) обязан указывать в товарно-транспортной накладной время прибытия и убытия техники Поставщика.
     4.4. При возникновении у Покупателя претензий к качеству и/или количеству Товара Покупатель обязан в день поставки

Товара вызвать представителя Поставщика, для составления подробного акта о выявленных недостатках с указанием

способа определения количества недостающего Товара, порядка отбора проб и применяемых методик. Акт о выявленных

недостатках подписывается представителями обеих сторон, в случае отказа одной из сторон от подписания, в акте

делается соответствующая отметка.

     4.4.1. В случае недопоставки Товара и/или поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе отказаться от

оплаты недопоставленного и/или не соответствующего ГОСТу Товара, а если Товар оплачен, то требовать от Поставщика

возврата оплаченной суммы за Товар.

     4.5.   В случае расхождения фактического количества Товара с данными, указанными в ТТН, полномочными представителя

сторон делаются отметки  об этом во всех экземплярах ТТН. После проверки сведений, указанных в ТТН, Покупатель

подписывает ТТН.

     4.6.    В момент отгрузки Поставщик передает Покупателю универсальный передаточный документ, товарную накладную

и иные предусмотренные настоящим договором сопроводительные документы на отгружаемую партию Товара, а Покупатель

принимает указанные документы, подписывает их и возвращает Поставщику его экземпляры сразу после приемки Товара.

     4.7. При организации доставки Товара Поставщиком Покупатель, грузополучатель, либо иные, указанные с Покупателем

лица, обязаны содержать подъездные пути к пунктам погрузки и разгрузки, а также погрузочно-разгрузочные площадки в

исправном состоянии, обеспечивающем в любое время осуществление перевозок, беспрепятственного и безопасного

движения, погрузки и выгрузки Товара. Покупатель, грузополучатель, либо иные, указанные с Покупателем лица обязаны не

допускать простоя транспортных средств (техники) Поставщика.

     Простоем считается ожидание разгрузки транспортного средства (техники) Поставщика более 1 часа с момента прибытия

на склад Покупателя.

4.8. Покупатель обязан обеспечить разгрузку автотранспорта с момента прибытия на объект в течении 60

(шестидесяти) минут .

     При превышении фактического срока разгрузки над нормативным Покупатель оплачивает Поставщику простой

автотранспорта Поставщика из расчета 2000 руб. за час простоя (дополнительного времени разгрузки), что составляет 33,3 р

в минуту. Учет времени нахождения автотранспорта Поставщика под выгрузкой или в ожидании выгрузки осуществляется

на основании транспортной накладной.

5. Цена Товара и порядок расчетов

     5.1.   Цена Товара согласовывается Покупателем и Поставщиком и указывается в Приложении №1 к Договору. Оплата

производится на основании счета, выставленного Поставщиком.

     5.2.   Оплата поставленного Товара производится Покупателем по предварительной оплате в течение 5 (пяти) дней с

момента выставления счета Поставщиком.

     5.3.   В случае доставки Поставщиком Товара собственным либо привлеченным им АБС на объекты, указанные в Заявках

Покупателя, Покупатель оплачивает стоимость доставки Товара. Стоимость доставки рассчитывается Поставщиком и

указывается отдельной графой в счёте на оплату Товара.

     5.4.   Услуги по предоставлению АБН и иной спецтехники оплачиваются Покупателем, стоимость услуг рассчитывается

Поставщиком и указывается отдельной графой в счёте на оплату Товара.

     5.5.   Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо расчетный счет,

указанный Поставщиком.

     5.6.   Стоимость Товара, доставка и услуги по предоставлению АБН в рамках Договора включают в себя НДС, размер и

ставка которого указывается в соответствующем счёте на оплату.

6. Ответственность сторон

     6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ и условиями Договора.

     6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты за поставленный Товар или оплату услуг по доставке Товара и работы

АБН, Поставщик вправе начислить пени на сумму задолженности из расчета 0,1% за каждый день просрочки платежа, но не

более 25 % от неоплаченной суммы.

     6.3. Поставщик не несет ответственность за несвоевременную поставку Товара в случае отсутствия оплаты (или неполной

оплаты) Товара Покупателем.

     6.4. В случае возникновения простоя автотранспорта (техники) Поставщика, Покупатель оплачивает неустойку в размере

2000 (две тысячи) рублей за каждый час простоя.

     6.5. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки за оплаченный Товар или оплату услуг по доставке Товара и

работы АБН, Покупатель вправе начислить пени на сумму оплаты из расчета 0,1% за каждый день просрочки, но не более 25

% от оплаченной суммы.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

     7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если

оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора): землетрясения, наводнения, иного стихийного

бедствия, военных действий любого характера, в случае, если указанные обстоятельства прямо повлияли на возможность

исполнения обязательств по Договору, срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в

течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия, но не более 30 суток, в противном случае,

каждая из Сторон будет иметь право отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору, возвратив другой

Стороне все полученное по настоящему договору до момента наступления обстоятельств форс-мажор. В этом случае ни одна

из Сторон не будет иметь право на возмещение другой Стороной возможных убытков.

     7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна не позднее

3 (трех) дней после начала действия обстоятельств непреодолимой силы, известить в письменной форме другую Сторону и

представить соответствующее подтверждение, выданное Ленинградской торгово-промышленной палатой (ЛОТПП). Не

уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств форс-мажор, а равно непредставление

подтверждения ЛОТПП, лишает виновную сторону права ссылаться на них.

8. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора

     8.1.   Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до  «31» декабря 2023 года.

     8.2.   В случае если за 10 календарных дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о своем

желании расторгнуть Договор, он считается пролонгированным на тех же условиях (за исключением абзаца 2 п. 5.2

настоящего Договора) на следующий календарный год.

     8.3.   Договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой стороны, путем

направления уведомления с указанием предполагаемой даты расторжения Договора, по адресу указанному в реквизитах. В

случае расторжения договора Покупатель обязан выплатить возникшую до расторжения Договора задолженность.

     8.4.   Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменном виде и

подписаны лицами, уполномоченными на то Сторонами.

     8.5.   Недействительность каких-либо положений Договора не влечет недействительности прочих его частей.

     8.6.   Стороны обязуются в течение 3 (трёх) рабочих дней письменно уведомлять друг друга об изменении фирменного

наименования юридического лица, юридического адреса, фактического местонахождения, банковских реквизитов.

9. Заключительные положения

     9.1.   Во всем остальном, что не урегулировано Договором, стороны руководствуются действующим законодательством

Российской Федерации.

     9.2.   Настоящим Стороны установили, что при обмене документами, оформляемыми в рамках Договора, посредством

факсимильной связи или электронной почты они (факсовые копии документов или электронные копии документов)

признаются действительными и имеющими юридическую силу. При обмене документами Стороны используют номера

факсов и адреса электронной почты указанные в Разделе 10 Договора.

     9.3.   Все изменения и дополнения к Договору, имеют юридическую силу, при условии совершения в письменной форме

и подписания уполномоченными представителями сторон.

     9.4.   Заявки на поставку Товара, переданные посредством факсимильной связи или электронной почты, считаются

переданными надлежащим образом, имеют юридическую силу и являются неотъемлемой частью Договора.

     9.5.   Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

     9.6.   Споры и разногласия по настоящему договору решаются сторонами в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга

и Ленинградской области.

     9.7.   В случае направления одной Стороной каких-либо документов и сообщений в адрес другой Стороны посредством

почтовой связи по адресу, указанному в настоящем договоре, указанные документы и сообщения считаются полученными на

7(седьмой) календарный день с момента отправки.

     9.8.   Сторона, получившая претензию по настоящему договору, обязана рассмотреть претензию в срок не более 7 дней с

момента её получения. В случае несогласия с данными, изложенными в претензии, Сторона получившая претензию, обязана

направить другой Стороне мотивированный ответ в срок, не превышающий 7 дней с момента получения претензии. В случае

если мотивированный ответ на претензию отправлен не был, то претензия считается обоснованной и подлежит исполнению

стороной получившей претензию.

     9.9.  Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договорённостей. Содержание текста Договора полностью

соответствует действительному волеизъявлению Сторон. Лица, подписывающие Договор, гарантируют наличие у них всех

необходимых полномочий на его подписание, а также отсутствие каких-либо известных им ограничений на его заключение

в силу учредительных документов.

10. Реквизиты и подписи сторон

Поставщик:  Покупатель:
ООО ""

 ООО ""

Генеральный директор  Генеральный директор
ООО ""  ООО «»

___________________/ФИО/  _________________/ФИО/

 М.П.    М.П.

Приложение №1

к Договору поставки № 01/01/2023/0001 от 01 января 2023 г.

Протокол согласования цены.

     ООО "", именуемое  в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора ФИО,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «» именуемое в дальнейшем

«Покупатель», в лице генерального директора ФИО действующего на основании Устава,

с другой стороны, в соответствии с договором поставки № 01/01/2023/0001 от 01 января

2023 г. заключили Протокол согласования цены о нижеследующем:

  1. ПОСТАВЩИК поставляет следующий товар:

     Наименование товара
     Цена,

в т.ч. НДС 20%
Бетон    руб/м3

2. Протокол согласования  цены составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

3. Цена, указанная в настоящем протоколе действует с 01 января 2023 г.

Поставщик  Покупатель

ООО ""  ООО «»

___________________/ФИО/  _________________/ФИО/

 М.П.   М.П.